Automatizace v priprave vzorku

pro analyzy PFAS ve vodach —
nabidka vyrobce LCTech

Jindriska Dolinova, produktovy specialista

V Praze 9. 11. 2022
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Vyrobce LCTech f < LCTech

na trhu od roku 1993 jako distributor produktu Pickering

némecky vyrobce speuahzok(any na instrumentaci

pro pripravu vzorku pri analyzach organlckych sloucenln
pred chromatografickou ana

pro analyzy mykotoxinG NS

A
— II, II!I II

[ 3

CUHpsT



Nabidka LCTech L < LCTech

Automaticky robotizovany systém Freestyle

SPE, GPC, zakoncentrovani vzorkd, erny nastrik na LC
kolonu

Priprava vzorku pred analyzou POPs

automaty pro precistovani vzorke ze
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Freestyle L4 LCTech

Zakladni systém Freestyle Basic

-reesty
-reesty

-reesty

-reesty

-reestyle SPE
-restyle ThermELUTE (priprava vzorh )p_ro mykotoxiny) -

e HPLC Direct Injection

e EVA
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e XANA, Freestyle QuEChERs (specifické aphfe')
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Freestyle L+ LCTech

https://eshop.labicom.cz/webinare

© Multifunkéni automaty

MozZnosti automatizace pripravy vzorkid pred chromatografickou analyzou — Freestyle od némeckého
vyrobce LCTech
I. Dolinova (HPST) (9. 71. 20.27)

2021 FILTRACE EXTRAHCE {SPE, SPME, PPT+, PLO] KAPALINY AUTOMATIZACE OHREV ZAKOMCETROVANI GELOVA PERMEACNI CHROMATOGRAFIE

Priprava vzorkd pomoci automatu Freestyle ve forenznich a toxikologickych analyzach
). Dolinova (HPST) (1.6 2022)

2022 FILTRACE EXTRAKCE {SPE, SPME, PPT+, PLD FREESTYLE EAPALINY AUTOMATIZACE OHREV ZAKONCETROVANI

GELOVA PERMEACNI CHROMATOGRAFIE LABOREXPO2022
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Freestyle XANA L4 LCTech

= analyzy vod zivotniho prostredi

lamid, aromatické aminy, epichlorhydrin, explozivni

(Prasipioamis,

Kate; ticidy, farmaceutika, umela sladidla,
xenoestrogeny atd.

= sklada se z

PTFE hadigky
FFEEStyle Basic v pfistroji jsou nahrazeny

Modul SPE polyethylenem

a polypropylenem
Stojan na 24 x 1 L vzorky
Modul EVA je volitelné prislusenstvi
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Freest\/le XANA L4 LCTech
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Stojan se vzorky
24 x 1L (500 nebo 250 ml)
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Freestyle XANA L4 LCTech

800 mm

e >
400 mm




Freestyle L4 LCTech

Drzaky pro sklo v predni Casti pristroje "




Freestyle XANA

Stojan se vzorky

Specialni mechanismus pro uzavreni lahve

Kapilara pro nasavani vzorku je vyskove
nastavitelna

Moznost proplachu lahve po aplikaci vzorku

Moznost pripojeni externich 10 L lahvi
k systému

Lze pouzit plastové vzorkovnice za pouziti adaptéru




Freestyle XANA L4 LCTech

Externi pracovni jednotka

Paralelni zpracovani 3 vzorku

Davkovani 3 vzorku do objemu 4 L
nebo az 10 L (upgrade)

Zajistuje procesy v pracovni jednotce,
ktera naklada s SPE kolonkami




Freestyle XANA L4 LCTech

Pracovni jednotka il A
Ml
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paralelni zpracovani 3 vzorku “ﬁh’m".. !
Rl
L il

3 pozice pro SPE aplikaci

3 pozice pro suseni SPE kolone




Freestyle XANA L4 LCTech

Schéma paralelniho zpracovani vzorku
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Freestyle XANA L4 LCTech

Dalsi technické detaily
Separace organického a vodného odpadu
Senzory pro kontrolu uniku kapaliny

Detekce prazdné vzorkovnice
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Freestyle XANA L4 LCTech

Aplikace ANOO33

SPE extrakce

CHROMABOND HR-XAW, 3 mL, 60 mg
Aplikace xxx ml vzorku
Eluce 2 x 1,2 ml MeOH/0,1% amoniak

~_~

LC-MS/MS Agilent (Infinity Il 1290 - API 5500 Triple Quad, Turbo Spray (ESI)
C 100/2 NUCLEOSHELL® Bluebird RP18 2.7 um
Vodny roztok octanu amonného — octan amonny v metanolu
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Freestyle XANA L4 LCTech

Aplikace AN0033 (500 ml vody s obohacenim 10 ng/l dle DIN 38407-42)

Nazev slouceniny Vytéznost (%) STD (%)
1  Polyfluorobutanoic acid (PFBA) 80 3,8
2  Polyfluoropentanoic acid (PFPeA) 106 1,1
3  Polyfluorohexanoic acid (PFHxA) 101 1,3
4  Polyfluoroheptanoic acid (PFHpA) 106 1,5
5 Polyfluorooctanoic acid (PFOA) 107 1,6
6  Polyfluorononanoic acid (PFNA) 102 1,8
7  Polyfluorodecanoic acid (PFDA) 66 2,0
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Freestyle XANA

Aplikace ANOO33

10
11
12

13
14

Nazev slouceniny Vytéznost (%)
Polyfluorobutane sulfonate (PFBS) 102
Polyfluorohexane sulfonate (PFHxS) 107
Polyfluorooctane sulfonate (PFOS) 79
13C, perfluorobutanoic acid (}*C,PFBA) 84
13C, perfluorohexanoic acid (*3C,PFHxA) 108
13C, perfluorooctanoic acid (**C, PFOA) 113
13C, perfluorooctanesulfonic acid (3C, PFOS) 85

“: LCiech

STD (%)

1,4
2,1
1,7
2,3
1,6
1,3
1,8
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Freestyle XANA

Aplikace ANOO33 — pozadi (500 ml vody)

Pozadi
z rozpoustédel (ng/ml)

Nazev slouceniny

PFBA
PFPeA
PFHXA
PFHpA
PFOA
PFDA
PENA
PFBS
PFHXS
PFOS
PFDS

0
0,09
0,02
0,02
0,05
0,01
0,01

0

0
0,01
0,01

“: LCiech

Pozadi z pristroje
Freestyle XANA (ng/ml)

0
0,06
0,04
0,02
0,05
0,01
0,01

0

0
0,01
0,01
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Freestyle XANA L4 LCTech

Aplikace EPA 537.1

Adaptéry na 250 ml plastové vzorkovnice
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Freestyle XANA

Volitelné prislusenstvi

SPE kolonku lze propojit primo
s modulem EVA a je eluovana
primo do koncentracni komory

Moznost pridavku IS

L« LCTech
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Freestyle EVA L4 LCTech

Koncentracni jednotka
= podtlak + proud plynu + vortexovani + trepam + ohrev

https://www.youtube.com/watch?v=pG9GUMrLCcU

Vakuova pumpa, topné téleso a elektronika

Kontrola teploty vodni lazné a vakuova komora

Koncentracni komora se senzory o (- i

BLLLLY



Freestyle EVA L4 LCTech

Zakoncentrovani do definovaného objemu, ktery lze nastavit
v rozsahu 0,2 — 5 ml

Zakoncentrovani do sucha

Moznost pridavku Cisteho rozpoustedia
(pred i po odparovani)

Maximalni objem vzorku 350 ml

Primé pripojeni s SPE nebo GPC aplikaci

Moznost odbéru nékolika alikvotU




Freestyle XANA 4 LCTech

Pracuje automaticky po zadani sekvence vzorku a metod
do pocitacCe, pristroj neni nutné prubézné obsluhovat

Umoznuje zpracovani vzorku v objemech az v litrech s vystupem
do chromatografické vialky

Systém tlakové kontroly resi ucpani SPE kolonek, sekvence
se v pripade ucpani kolonky nezastavi

Pristroj Ize mimo PFAS pouzit také na dalsi typy analytu

ChHpsT



Freestyle L+ LCTech

Aplikace
https://www.Ictech.de/en/downloads/applications.html|

Webinare
https://www.Ictech.de/en/news/webinars.html

Videa
https://www.Ictech.de/en/news/videos.html
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https://www.lctech.de/en/downloads/applications.html
https://www.lctech.de/en/news/webinars.html

Autorizovany distributor H PST
Agilent Technologies \

Dékuji za pozornost!

Novinka v nabidce LCTech

Vertikalni trepacka MIX-TRACTION
https.://www.youtube.com/watch?v=jyUgWyynFPO
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